PAGE
2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

городской округ Пыть-Ях

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в

постановление администрации

города от 30.10.2017 №273-па

«Об утверждении положения
об оплате труда работников
муниципальных бюджетных и
автономных учреждений
молодежной политики»

(с изм. от 22.05.2018 № 126-па,
от 25.06.2018 №170-па,
от 24.01.2019 № 09-па,
от 28.05.2019 № 172-па,
от 04.02.2020 № 31-па,
от 01.07.2021 № 294-па,

от 21.02.2022 № 67-па,

от 25.04.2022№ 149-па,

от 04.07.2022 № 280-па)

Руководствуясь статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, с целью уточнения порядка установления стимулирующих выплат руководителям учреждений молодежной политики, внести в постановление администрации города от 30.10.2017 №273-па «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и автономных учреждений молодежной политики» следующие изменения:

1. В приложении № 2 к Положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных и автономных учреждений молодежной политики:
1.1. Пункт 2.4 раздела II приложения № 2 к Положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных и автономных учреждений молодежной политики изложить в следующей редакции: «2.4. Регулярные выплаты устанавливаются один раз в год - в феврале текущего года (на период с 01 марта по 28 февраля) и осуществляется ежемесячно за фактически отработанное время в календарном месяце. Регулярные выплаты определяются в соответствии с критериями оценки эффективности деятельности руководителя учреждения молодежной политики.
Фактически отработанное время определяется согласно табелю учета использования рабочего времени.».

1.2. Пункт 2.9 раздела II приложения № 2 к Положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных и автономных учреждений молодежной политики изложить в следующей редакции: «2.9. Разовые выплаты распределяются комиссией ежеквартально. Разовые выплаты устанавливаются за особые достижения или выполнение особо важных работ и осуществляется ежемесячно за фактически отработанное время в календарном месяце.

Фактически отработанное время определяется согласно табелю учета использования рабочего времени.».
2.
Отделу по внутренней политике, связям с общественными организациями и СМИ управления по внутренней политике (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник» и дополнительно направить для размещения в сетевом издании в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - pyt-yahinform.ru.
3.
Отделу по обеспечению информационной безопасности                           (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
4.
Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2022.

5.
Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города.
Глава города Пыть-Яха
А.Н. Морозов